
 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio della Pianificazione Territoriale Regionale 

 

Viale Trieste 186  09123 Cagliari  +39 070 606 5194 -fax +39 070 606 4311 eell.urb.pianificazioneregionale@regione.sardegna.it 

 1/3 

DETERMINAZIONE N° 1515/PR    DEL 7 luglio 2009 

Oggetto:  Nomina della Commissione per la valutazione delle o fferte relative alla gara 

d’appalto per “Fornitura di data base topografici e  ortofotocarte 

georeferenziate ed ortorettificate dei centri urban i della Sardegna, in scala 

1:2000”;  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii., riguardante le “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, D. Lgs. n. 163 

del 12 aprile 2006; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n.5, riguardante le “Procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 

comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina 

delle fasi del ciclo dell’appalto”. 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n.3266/48/P del 14/11/2007, con il quale sono conferite all’Ing. 

Giuseppe Biggio le funzioni di Direttore del Servizio Pianificazione Territoriale 

Regionale; 

TENUTO CONTO che con determinazione n. 3067/PR del 18/12/2008 il Direttore del Servizio 

Pianificazione Territoriale Regionale ha indetto una gara d’appalto con la 

procedura ristretta, ai sensi degli artt. 54 e 55 del D.lgs 163/2006 e s.m.i., con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del 

succitato decreto, per la “Fornitura di data base topografici e ortofotocarte 



 

 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio della Pianificazione Territoriale Regionale 

 

Viale Trieste 186  09123 Cagliari  +39 070 606 5194 -fax +39 070 606 4311 eell.urb.pianificazioneregionale@regione.sardegna.it 

 2/3 

georeferenziate ed ortorettificate dei centri urbani della Sardegna, in scala 

1:2000”; 

VISTO il bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in 

data 17.12.2008; 

CONSIDERATO che in data 5 maggio 2009 sono state espletate le operazioni relative alla 

prequalifica dei soggetti partecipanti alla gara d’appalto in oggetto, come da 

verbale in pari data; 

VISTI la lettera d’invito e il capitolato speciale d’appalto, approvati con determinazione 

n. 1325/PR del 17 giugno 2009 del Direttore del Servizio Pianificazione 

Territoriale Regionale e inviati agli operatori economici prequalificati in data 19 

giugno 2009; 

CONSIDERATO  che l’apertura delle buste contenenti la documentazione richiesta e l’offerta 

economicamente più vantaggiosa è fissata per il giorno 7 settembre 2009 presso 

i locali del Servizio Pianificazione Territoriale Regionale Viale Trieste 186 , così 

come comunicato nelle lettere d’invito; 

TENUTO CONTO che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice; 

RITENUTO di nominare quali componenti della Commissione di gara per “Attività di riprese 

fotografiche aeree a bassa quota negli agglomerati urbani della Sardegna e 

relativi contesti architettonici” il sottoelencato personale dotato delle necessarie 

qualità tecnico professionali atte a svolgere correttamente le mansioni 

assegnate: 

• Dott. Alessandro Corrias, Direttore del Servizio Informativo e Cartografico; 

• Geom. Andrea Gessa, funzionario del Servizio Informativo e Cartografico; 

• Ing. Manuela Matta, funzionario del Servizio Informativo e Cartografico; 

• Dott. Maurizio Zucca, funzionario del Servizio Pianificazione Territoriale 

Regionale; 

 



 

 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio della Pianificazione Territoriale Regionale 

 

Viale Trieste 186  09123 Cagliari  +39 070 606 5194 -fax +39 070 606 4311 eell.urb.pianificazioneregionale@regione.sardegna.it 

 3/3 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1. è costituita la Commissione per la verifica dei requisiti relativi alla gara: “Fornitura di data base 

topografici e ortofotocarte georeferenziate ed ortorettificate dei centri urbani della Sardegna, in 

scala 1:2000” così composta: 

Dott. Alessandro Corrias – Presidente 

Geom. Andrea Gessa – Componente 

Ing. Manuela Matta – Componente 

Dott. Maurizio Zucca – Segretario Verbalizzante; 

 

2. Ai Componenti della Commissione nominati, in quanto dipendenti dell’Amministrazione 

regionale non spetta alcun compenso. 

3. La presente determinazione verrà pubblicata sul BURAS e sul sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna e verrà notificata all’Assessore regionale degli Enti Locali, Finanze e 

Urbanistica, ai sensi del comma 9 dell’art. 21 della L.R. 31/1998. 

Il Direttore del Servizio 
F.to Ing. Giuseppe Biggio 


